16

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.02.
	2014 г.
	№
	267

Об организации и проведении праздника-гуляния «Сибирская Масленица» - «Праздник Канского блина»
В целях создания условий для организации досуга населения г. Канска, на основании пп. 2, 104 календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2014 год, утвержденного постановлением администрации г. Канска от 31.12.2013 № 1979 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2014 год», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации города Канска (И.Ю. Куркус), организовать и провести мероприятия, посвященные празднику-гулянию «Сибирская Масленица» - «Праздник Канского блина» на пл. им. Н.И. Коростелева, народное массовое гуляние «Как Настя весну искала» около ДК «Строитель», фольклорно-игровую программу «Масленица широкая» в районе 4 в/г, массовое гуляние «Масленица» в районе Мелькомбината.
2. Утвердить состав организационного комитета (Приложение № 1).
3. Утвердить программу праздничных мероприятий 25 февраля - 10 марта 2014 года (Приложение № 2).

4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению праздника - гуляния «Сибирская Масленица» - «Праздник Канского блина» 02.03.2014 года в 12.00 часов на площади имени Н.И. Коростелева, народное массовое гуляние «Как Настя весну искала» 01.03.2014 в 13.00 около ДК «Строитель», фольклорно-игровой программы «Масленица широкая» 01.03.2014 в 14.00 в районе 4 в/г, массовое гуляние «Масленица» 01.03.2014 в 11.00 в районе Мелькомбината (Приложение № 3).

5. Утвердить схему проведения праздника - гуляния «Сибирская Масленица» - «Праздник Канского блина» 02.03.2014 года в 12.00 часов на площади им. Н.И. Коростелева (Приложение № 4).

6. Отделу культуры администрации г. Канска (И.Ю. Куркус) уведомить МО МВД России «Канский» (К.К. Крижус) о проведении мероприятий, рекомендовать организовать охрану правопорядка и общественной безопасности в местах проведения мероприятий.
7. Отделу культуры администрации г. Канска (И.Ю. Куркус) уведомить КГБУЗ «Канская ССМП» (С.В. Козулин) о проведении мероприятий, рекомендовать организовать дежурство машины скорой помощи на пл. им. Н.И. Коростелева.
8. Отделу культуры администрации г. Канска (И.Ю. Куркус) уведомить отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (Г.С. Попов), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (А.В. Комарчев) о проведении мероприятий.
9. МКУ «ФУ г. Канска» (Н.А. Тихомирова) обеспечить своевременное финансирование мероприятия в соответствии со сметой расходов на его проведение.
10. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет, в газете «Официальный Канск».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач, заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву в пределах компетенции.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                           Н.Н. Качан

	Приложение № 1 к Постановлению администрации г. Канска

от ________2014 г. №__________

Состав организационного комитета

	Князева
Наталья Ивановна
	заместитель главы города по социальной политике, председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

Джаман

Сергей Дмитриевич

Кадач

Нина Владимировна

Андреев

Александр Львович

Бажина Татьяна Александровна
Береснев

Андрей Михайлович
Гаврилова

Галина Адамовна

Герасимиди Дмитрий Стилианович

Горнова

Александра Юрьевна
	заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения

заместитель главы города по экономике и финансам

директор КГАОУ СПО «Канский педагогический колледж» (по согласованию)
начальник Отдела ФКСТ и МП

директор МУП «Канский Электросетьсбыт» (по согласованию

директор КГБОУ СПО «Канский политехнический колледж» (по согласованию)

директор МКУ «Служба заказчика»
директор ДШИ № 1 (по согласованию)

	Грищенко

Любовь Дмитриевна

Железнов

Сергей Николаевич

Комарчев

Александр Владимирович
Крижус

Константин Константинович

Козулин

Сергей Викторович

Колесникова Лидия Александровна
Кулева

Татьяна Евгеньевна

Куркус

Ирина Юрьевна

Малюченко

Лариса Владимировна

Никонова

Наталья Ивановна

Панов

Андрей Петрович

Пилюшкина
Оксана Владимировна
Попов

Геннадий Сергеевич

Семеница

Эдуард Михайлович
	директор ГДК г. Канска (по согласованию)
начальник ФГКУ 10 отряд ФПС по Красноярскому краю (по согласованию)
начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»
начальник МО МВД России «Канский» (по согласованию)

главный врач КГБУЗ «Канская ССМП»
и.о. директора ЦБС г. Канска (по согласованию

и.о. директора ДМШ № 2 (по согласованию)

и.о. начальника Отдела культуры администрации г. Канска

директор МБУК ККМ (по согласованию)

консультант главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска
начальник МКУ «УО администрации г. Канска»

директор МБУ «Многопрофильный молодежный центр» г. Канска (по согласованию)
начальник отдела г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)
директор ДК «Строитель» (по согласованию)

	Стасевич

Ольга Михайловна
	директор КГБОУ СПО «Канский медицинский техникум» (по согласованию)

	Тимофеева

Марина Геннадьевна

Юшина

Светлана Витальевна

	директор МБОУ ДОД ДХШ (по согласованию)
начальник отдела экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска

И.о. начальника Отдела культуры                                                        И.Ю. Куркус

	Приложение № 2 к Постановлению администрации г. Канска

от ________2014 г. №__________

Программа праздничных мероприятий
25 февраля - 10 марта 2014 года

	Время проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственные, место проведения

	25.02
13.00
	«Масленица» - 1-4 классы
	МАОУ «Гимназия №1» г. Канска, Левданская А.А., заместитель директора по ВР, площадка перед 3 корпусом гимназии

	25.02

	«Молодецкая удаль» - спортивный праздник,
«Русская масленица» - ярмарка-продажа
	МКОУ ООШ № 8, Гончарук Н.Б., педагог организатор,
спортивный зал,
2-ой этаж школы

	27.02.

12.00
	Праздник «Масленица»
	КГБАОУ СПО «Канский педагогический колледж»

(А.Л. Андреев)

	28.02

14.00
	«Масленичные забавы» - праздник для 5-8 классов
	МАОУ Лицей № 1, Руденко О.П., заместитель директора по ВР, территория возле центрального входа, спортивная площадка

	28.02

12.00
	«Блинная эстафета» - спортивный праздник – 1-7 классы
	МБОУ СОШ № 6, Михайлова А.В., заместитель директора по ВР, территория школы

	01.03

12.30
	«Масленица» - 5-11 классы
	МАОУ «Гимназия №1» г. Канска, Левданская А.А., заместитель директора по ВР, площадка перед 1-2 корпусом гимназии

	01.03
12.00
	«Масленичные забавы» - праздник для 1-4 классов
	МАОУ Лицей № 1, Руденко О.П., заместитель директора по ВР, территория возле центрального входа, спортивная площадка

	01.03

12.00
	«Масленичные потехи»
	МБОУ СОШ № 2, Иванова Т.А., педагог организатор, школьная спортивная площадка

	01.03

11.30
	«Масленицу встречаем – зиму провожаем!»
	МБОУ СОШ № 3, Коростелева С.В., заместитель директора по ВР, фойе первого этажа

	01.03

11.00
	«Масленица в гости к нам идет» - праздничные мероприятия с ярмаркой
	МБОУ СОШ № 5, Никишина И.А., заместитель директора по ВР, школьный двор

	01.03

12.00
	«Масленицу провожаем, света солнца ожидаем» - праздник
	МБОУ СОШ № 7, Самсоненко О.Ф., заместитель директора по ВР,4 –ый Центральный микрорайон

	01.03

13.00
	«Сударыня Масленица»
	МКОУ СОШ № 9, Лукьянова О.П., заместитель директора по ВР, школьный двор

	01.03

11.00
	Праздник Канского блина
	МБОУ СОШ № 11, Дмитриева А.Ю., заместитель директора по ВР, территория школы

	01.03
11.00
	«Масленица» - массовое гуляние
	Общественный Совет микрорайона Шаталова Л.Ф., ДК «Строитель», Семеница Э.М., район Мелькомбината

	01.03

13.00
	«Как Настя весну искала» - народное масленичное гуляние
	ДК «Строитель», Семеница Э.М., МБОУ СОШ № 17, Гребнева Т.А., площадка перед ДК «Строитель»

	01.03

10.00
	«Сибирская Масленица»
	МБОУ СОШ № 18, Бавыкина Н.Н., заместитель директора по ВР, школьный двор

	01.03

10.00
	«Широкая Масленица» - праздник
	МБОУ СОШ № 19, Головина Т.А., руководитель ШМО, школьный двор

	01.03

11.00
	«Широкая Масленица» - праздник
	МКОУ ООШ № 20, Волкова С.Д., педагог организатор, спортивная площадка

	01.03

13.00
	«Ай, да Масленица»

	МБОУ СОШ

№ 21 г., Сечко И.В.,

зам. директора по ВР, школьный двор

	01.03

11.00
	«Широкая масленица»
	МКОУ ООШ  №22, Макарова Е.В.

 зам. директора по ВР, школьный двор

	01.03

12.00
	Молодежное гуляние «Раздольная масленица»
	КГБОУ СПО «Канский политехнический колледж»  (Бабак О.В.), территория колледжа

	28.02

12.00
	«Масленичный разгуляй»
	МБОУ СОШ № 15, Глушнева Н.В., педагог организатор, территория школы

	01.03

14.00
	Фольклорно-игровая программа «Масленица широкая»
	Район 4 в/г, ул. Шабалина, 69
МБУ «ММЦ» г. Канска

(Пилюшкина О.В.)

МБОУ ДОД ДДТ (Назарова Н.Г.)

	02.03

12.00
	Праздничная программа «Сибирская Масленица» - «Праздник Канского блина»
	Пл. им. Н.И. Коростелева,

ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	02.03

11.00-12.00

12.30-13.30
	Работа игровых площадок:

- «Масленица идет, блин да мед несет»;

- «Как на масляной неделе в потолок блины летели!»;

- «Не житье – бытье, а Масленица»;

- «Идет Масленица по льду, несет блинов сковороду»;

- фольклорно-обрядовая площадка «Масленицу провожаем, света, солнца ожидаем»;

-«Сувенирная лавка» и игровая площадка «Раздолье»;

- «Весенние заигрыши»

- Выставка-конкурс работ учащихся ДХШ

Фольклорно-игровая программа
	Пл. им. Н.И. Коростелева

ЦБС г. Канска (Колесникова Л.А.)

КГБОУ СПО «ККБТ» (Колесникова И.В.)
МБУК ДК «Строитель» (Семеница Э.М.)

Отдел ФКСТ и МП (Бажина Т.А.)
ДШИ № 1 (Горнова А.Ю.)

ДМШ № 2 (Кулева Т.Е.)

КГАОУ СПО «КПК» (Андреев А.Л.)

КГБОУ СПО «КМТ»

(Стасевич О.М.)

МБОУ ДОД ДХШ (Тимофеева М.Г.)

Площадка Свято-Троицкого Собора

ДШИ № 1 (Горнова А.Ю.)

КГБОУ СПО «ККБТ» (Колесникова И.В.)

И.о. начальника Отдела культуры                                                      И.Ю. Куркус

	Приложение № 3 к постановлению администрации г. Канска

от ________2014 г. №__________

План организационных мероприятий

по подготовке и проведению праздника-гуляния «Сибирская Масленица» - «Праздник Канского блина»
02.03.2014 года в 12.00 часов на площади имени Н.И. Коростелева, фольклорно-игровой площадки в районе 4 в/г
01.03.2014 г. в 14.00 часов, массового гуляния «Масленица» 01.03.2014 в 11.00 часов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственный

(ФИО)

	1.
	Работа со СМИ по информированию жителей города

	с 24.02.
	Администрация г. Канска

(Никонова Н.И.)

	2
	Информационное партнерство в эфире радиостанции «Юмор FM»

	с 24.02.
	Отдел культуры (Лычковская Е.А.)

ООО «Т-Волна» (Хисамеев А.Е.)

	4
	Дежурство машины «Скорой помощи»
	Пл. им. Н.И. Коростелева
	02.03.
12.00.-14.00
	КГБУЗ «Канская ССМП»
(Козулин С.В.)

	5
	Организация и проведение выставки ДПИ
	Пл. им. Н.И. Коростелева
	02.03
12.00
	МБУК ККМ (Малюченко Л.В.)

	6
	Подключение электропитания:

- большой помост;

  - малый помост;
 - торговые точки

(согласно схеме)

- игровая точка КГБОУ СПО «Красноярский педагогический колледж»

- район 4 в/г
- р-он Мелькомбината
	Пл. им. Н.И. Коростелева
 (ул. Шабалина, 69)

(пос. Мелькомбината, 21)
	02.03.

с 10.30

01.03 до 13.30
до 10.30
	 МКУ «Служба заказчика» (Герасимиди Д.С.)

МУП «Канский Электросетьсбыт
(Береснев А.М.)

ООО «Жилфонд»

(А.Н. Царев)

	7
	Подключение музыкального оборудования
	Пл. им. Н.И. Коростелева, сценический комплекс
	02.03.

с 10.30
	Отдел культуры (Куркус И.Ю.)

(ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	8
	Озвучивание мероприятия

Малый помост
4 в/г
Р-он Мелькомбината
	ДК «Строитель»

Пл. им. Н.И. Коростелева
Ул. Шабалина, 69
пос. Мелькомбината, 21
	01.03

12.30

02.03.

с 12.00

02.03

12.30-13.30
01.03

13.30-15.00

01.03

10.30-12.00
	Отдел культуры (Куркус И.Ю.)

ДК «Строитель»

(Семеница Э.М.),
ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

ДК «Строитель»

(Семеница Э.М.)
Отдел ФКСТ и МП (Бажина Т.А.)

МБУ «ММЦ» г. Канска (Пилюшкина О.В.)

ДК «Строитель»

(Семеница Э.М.)

	9

	Подготовка и очистка площади для проведения праздника.

 Установка к большому помосту 2-х боковых лестниц согласно схеме, стоек для баннера, ограждения площади (колышки, лента) согласно схеме, установка биотуалетов, урн, уборка площади.
Установка малого помоста 3 х 3 и лестниц с 2-х сторон помоста, стойки для баннера размерами: 2 м – высота, 3 м – длина.
Вышка для оформления большого и малого помоста.

Установка ледяного столба, сугроб для чучела, установка столов для выставки ДПИ.
Уборка территории в районе 4 в/г , р-не Мелькомбината
	Пл. им. Н.И. Коростелева
Ул. Шабалина, 69, пос. Мелькомбината, 21
	к 02.03.

к 01.03

	МКУ «Служба заказчика» (Герасимиди Д.С.)

МУП «ТС и СО» (Шестов В.А.)

ООО «Жилфонд»

(А.Н. Царев)

	10
	Оформление большого и малого помоста и игровых точек
	Пл. им. Н.И. Коростелева
	02.03.

с 10.00
	МКУ «Служба заказчика» (Герасимиди Д.С.)

МУП «ТС и СО» (Шестов В.А.)
Отдел культуры (Куркус И.Ю.)

ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	11
	Обследовать площадку перед проведением мероприятия
	ДК «Строитель»

Пл. им. Н.И. Коростелева,
4 в/г (ул. Шабалина, 69,
пос. Мелькомбината, д.21)
	01.03

02.03.

01.03

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

(Комарчев А.В.)

	12
	Охрана общественного порядка
	ДК «Строитель»

Пл. им. Н.И. Коростелева
4 в/г (ул. Шабалина, 69, пос. Мелькомбината, д.21)
	01.03

12.30 -14.30

02.03.

12.00 - 14.00

01.03

14.00 -15.00
11.00-12.00
	МО МВД России «Канский» (Крижус К.К.)

	13
	Перекрыть движение автотранспорта:

- от ул. Ленина до ул. Советская (около ЦБС г. Канска и ГПКК «Канская типография»);
-  по ул. Советской (от перекрестка - пересечения улицы Краснопартизанской до перекрестка - пересечения улицы Московской)

путем установки ограждений и дорожной знаковой информации
	Пл. им. Н.И. Коростелева
	02.03.

с 10.30 – 14.30

	МО МВД России «Канский» (Крижус К.К.)

МКУ «Служба заказчика» (Герасимиди Д.С.)
МУП «ТС и СО» (Шестов В.А.)

	14
	Обеспечение противопожарной безопасности
	ДК «Строитель»,пл. им. Н.И. Коростелева,
Площадка в 4 в/г (ул. Шабалина, 69,пос. Мелькомбината, д.21)
	01.03.

с 13.00

02.03.

с 11.00
01.03

с 14.00

с 11.00
	ФГКУ 10 отряд ФПС по Красноярскому краю
(Железнов С.Н.)

	15
	Организовать работу торговых точек в блинном ряду на площади имени Н.И. Коростелева в период проведения мероприятия за исключением торговли спиртными напитками и пивом, а также использования стеклянной тары для безалкогольных напитков.
	Пл. им. Н.И. Коростелева

	02.03.

с 11.00-15.00

	Отдел экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска (Юшина С.В.)

	16
	Изготовление и установка «Чучела Масленицы»
	ДК «Строитель»
Пл. им. Н.И. Коростелева
	к 01.03

к 02.03

11.30
	Отдел культуры (Куркус И.Ю.)

ДК «Строитель»

(Семеница Э.М.)

	17
	Сожжение чучела Масленицы
	Пл. им. Н.И. Коростелева ДК «Строитель»
	02.03.

01.03.

	Отдел культуры (Куркус И.Ю.)

ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

ДК «Строитель»

(Семеница Э.М.)

	18
	Предоставить транспорт:

 - для участников  худ. самодеятельности  (2 ЛИАЗА);

 - для привоза аппаратуры и реквизита;

 - для работы звукооператора (ГАЗ)
	на пл. им. Н.И. Коростелева
	02.03.

к 11.30

ГДК

11.30

11.30
	МКУ «Служба заказчика»

(Герасимиди Д.С.)
ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	19
	Организовать игровые площадки:

- «Как на масляной неделе в потолок блины летели!»;

- «Масленица идет, блин да мед несет»
- «Не житье – бытье, а Масленица»;

- «Идет Масленица по льду, несет блинов сковороду»;
- фольклорно-обрядовая площадка: «Масленицу провожаем, света, солнца ожидаем»;
- «Сувенирная лавка» и игровая площадка «Раздолье»;
- выставка-конкурс работ учащихся ДХШ
«Весенние заигрыши»

Музыкальная площадка
	Пл. им. Н.И. Коростелева
Территория Собора
	02.03

с12.30

	Отдел культуры (Лычковская Е.А.)
КГБОУ СПО «ККБТ» (Колесникова И.В.)

 ЦБС г. Канска (Колесникова Л.А.),

ДК «Строитель» (Семеница Э.М.)
Отдел ФКСТ и МП (Бажина Т.А.)

МБОУ ДОД ДШИ № 1 (Горнова А.Ю.)

ДМШ № 2 (Кулева Т.Е.)
КГАОУ СПО «КПК» (Андреев А.Л.)

МБОУ ДОД ДХШ

(Тимофеева М.Г.)
КГБОУ СПО «КМТ»

(Стасевич О.М.)

МБОУ ДОД ДШИ № 1 (Горнова А.Ю.)

	20
	Произвести согласование сметы расходов на проведение мероприятия с заместителем главы города по социальной политике Н.И. Князевой

	к 24.02.
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко), Отдел культуры (И.Ю. Куркус)

	21
	Приобретение сувениров, реквизита, др. необходимых материалов для проведения мероприятия

	к 24.02.

	ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	22
	Организация выставки работ мастеров ДПИ «Сувенирный ряд»
	Пл. им. Н.И. Коростелева
	02.03

12.00
	Отдел культуры (Куркус И.Ю.)

МБУК ККМ (Малюченко Л.В.)

	23
	Изготовление баннеров и растяжек

	к 25.02
	ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	24
	Проведение концертной программы
	ДК «Строитель» Пл. им. Н.И. Коростелева
	01.03

с 13.30
02.03.

с 12.30
	Отдел культуры (Куркус И.Ю.)

ДК «Строитель»

(Семеница Э.М.)
ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	25
	Озвучивание мероприятия
	4 в/г (ул. Шабалина, 69)
р-он Мелькомбината (пос. Мелькомбината, 21)
	01.03

13.30-15.00
01.03

10.30-12.00
	Отдел ФКСТ и МП (Бажина Т.А.)

МБУ «ММЦ» г. Канска

 (Пилюшкина О.В.)
Отдел культуры (Куркус И.Ю.)

ДК «Строитель»

(Семеница Э.М.)

	26
	Проведение концертной программы
	4 в/г (ул. Шабалина, 69)
р-он Мелькомбината (пос. Мелькомбината, 21)
	01.03

14.00-15.00
11.00-12.00
	Отдел ФКСТ и МП (Бажина Т.А.)

МБУ «ММЦ» г. Канска

 (Пилюшкина О.В.)

МКУ «УО администрации г. Канска» (Панов А.П.)

МБОУ ДОД ДДТ (Назарова Н.Г.)
Отдел культуры (Куркус И.Ю.)
ДК «Строитель»

(Семеница Э.М.)

	27
	Предоставить транспорт для аппаратуры
	к МБУ «ММЦ» г. Канска
	01.03

12.30
	ЦБС г. Канска (Колесникова Л.А.)

	28
	Дежурный транспорт
	Пл. им. Н.И. Коростелева
	02.03

10.00-15.00
	Отдел культуры

(Куркус И.Ю.)

	29
	Изготовить пропуска на транспорт, задействованный в мероприятии

	к 27.02.
	Отдел культуры (Куркус И.Ю.)

И.о. начальника Отдела культуры                                                        И.Ю. Куркус

	Приложение № 4 к Постановлению администрации г. Канска

от ________2014 г. №__________

Схема проведения праздника-гуляния «Сибирская Масленица» -

«Праздник Канского блина»
02.03.2014 г. в 12.00 часов на пл. им. Н.И. Коростелева

[image: image2.png]scrann “Cypameprad paz”

= g

g
.

oo e w

И.о. начальника Отдела культуры                                                       И.Ю. Куркус